



平成19年 1 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成18年11月27日

上場会社名 **ピジョン株式会社**

(コード番号：7956 東証第1部)

(URL <http://www.pigeon.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 松村 誠一

責任者役職・氏名 執行役員経営企画本部 I R・広報室担当 大藪 克実

TEL (03) 3661 - 4188

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

2. 平成19年 1 月期第 3 四半期の財務・業績の概況(平成18年 2 月 1 日 ~ 平成18年10月31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 1 月期第 3 四半期	33,454	6.6	2,204	25.3	2,155	24.6
18年 1 月期第 3 四半期	31,396	5.0	1,758	14.0	1,728	13.6
(参考) 18年1月期	41,747		2,215		2,200	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年 1 月期第 3 四半期	1,525	42.1	77	29	-	-
18年 1 月期第 3 四半期	1,073	11.2	54	19	54	18
(参考) 18年1月期	1,342		67	84	67	83

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率です。

(2)財政状態(連結)の変動状況 (注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年 1 月期第 3 四半期	35,660	22,117	22,117	60.6	1,093	37		
18年 1 月期第 3 四半期	35,151	19,868	19,868	56.5	1,006	85		
(参考) 18年1月期	33,937	20,312	20,312	59.9	1,029	41		

(3)連結キャッシュ・フローの状況 (注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
19年 1 月期第 3 四半期	1,535	177	1,401	2,256				
18年 1 月期第 3 四半期	1,191	1,268	867	1,846				
(参考) 18年1月期	1,765	1,668	1,018	1,903				

3. 平成19年 1 月期の連結業績予想(平成18年 2 月 1 日 ~ 平成19年 1 月31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
通 期	44,500	2,700	1,800			

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 91円01銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期（平成18年2月1日～平成18年10月31日の9ヶ月間）は「21C第二次中期経営計画（平成18年1月期～平成20年1月期）企業価値の創造21（グローバル500）」の2年目として、独自性、競争優位性の強化、および、グループのシナジーと結集力向上による、企業価値の最大化を追求することを目的とし、特に、国内育児事業の再整備、中国市場をはじめとする海外事業の拡大に注力してまいりました。

以上の結果、売上高は、国内育児用品事業の施策が順調に進み、海外事業の業績も順調に推移したことから、334億54百万円（前年同期比6.6%増）となりました。また、利益面におきましても、売上原価率が前年同期比で0.3ポイント低下したことにより、営業利益は22億4百万円（前年同期比25.3%増）、経常利益21億55百万円（前年同期比24.6%増）、第3四半期純利益は15億25百万円（前年同期比42.1%増）となりました。

事業の種類別セグメントは「育児」、「ヘルスケア」、「その他」の3事業で概況は以下のとおりです。

「育児」

当事業の売上高は262億26百万円（前年同期比8.5%増）、営業利益は38億78百万円（前年同期比20.2%増）となりました。当事業に関して、国内育児用品事業、子育て支援事業、海外事業に区分した概況は以下のとおりです。

国内育児用品事業

当事業においては、主力商品である「おしりナップ」の新商品として「おしりナップ（ふきごこち、さっぱり）」を投入し、前期発売の「おしりナップ（ミルク&ふくら）」とともに、引き続き積極的な営業活動を実施し、シェア挽回をいたしました。また、独自性、競争優位性の高い商品として、乳歯ブラシ「親子で乳歯ケア」、ベビースューズ「育ち応援シューズ」等を新発売しております。同時に、販売促進活動としてはベビー雑誌中心の広告宣伝を行っております。中でもベビースューズの広告が、日本広告主協会主催の「第46回消費者のためになった広告コンクール」におきまして、銀賞を受賞するなど、企業価値向上へも寄与いたしました。

子育て支援事業

当事業においては、引き続き積極的な営業活動を行い、来年4月からの事業所内保育園の運営受託の内定をいただく等、業界での競争優位性を発揮し、順調に業容を拡大いたしております。

海外事業

当事業においては、ほぼ全ての地域において順調に業績を伸ばしております。特に、中国におきましては、地方都市への市場拡大とともに、高級ベビースキンケア用品、手動搾乳器等の新製品を投入し、更なるピジョンブランドの浸透、向上に注力してまいりました。また、米国におきましても、新製品の電動式搾乳器および、小売店における定番品拡大等により、順調に業績を伸ばしております。

「ヘルスケア」

当事業の売上高は47億9百万円（前年同期比3.5%減）、営業利益は2億47百万円（前年同期比16.7%減）となりました。グループとしての商品開発体制の再編、強化を行うなど業績拡大に努めましたが、介護保険制度改正の影響もあって販売が低迷し、減収減益となりました。当第3四半期におきましては、連結子会社であるピジョンタヒラ株式会社との初の共同ブランドである「RE（アールイー）シリーズ」を発売いたしました。このシリーズは介護予防商品の位置づけの商品であり、今後もラインナップを拡充してまいります。

「その他」

当事業の売上高は25億19百万円（前年同期比7.6%増）、営業利益は2億92百万円（前年同期比3.5%増）となりました。マタニティ向けインナーウェアを販売する連結子会社ピジョンウィル株式会社の2006年秋冬商品が、順調に販売実績を伸ばしております。中でも産後の「全身補正用ファンデーション」は、ピジョンウィル株式会社において初めてグッドデザイン賞を受賞した商品として更なる拡売を見込んでおります。また、サプリメントは前期と同様、妊娠中でも安心して飲め、かつ他の栄養素もあわせて摂ることができる「葉酸プラス」が、市場の伸長以上に販売実績を伸ばしました。

[財務状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、356億60百万円となりました。流動資産は、前連結会計年度末と比較して受取手形及び売掛金等が増加したことにより173億57百万円となりました。また、固定資産は、183億2百万円となりました。

負債につきましては、前連結会計年度末と比較して未払金等の増加により135億42百万円となりました。また、純資産は221億17百万円となりました。

（連結キャッシュ・フロー）

当第3四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前第3四半期純利益の増加等により15億35百万円の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の売却等により1億77百万円の増加となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の返済による支出等により14億1百万円の減少となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は、前連結会計年度末より3億53百万円増加し、22億56百万円となりました。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期期末 (平成17年10月31日)		当第3四半期期末 (平成18年10月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年1月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金及び預金	1,846,638		2,256,594		1,903,361	
2. 受取手形及び売掛金	8,671,502		9,307,964		7,643,258	
3. たな卸資産	4,664,482		4,613,836		4,437,556	
4. 繰延税金資産	787,832		727,596		752,275	
5. 未収入金	216,991		239,873		385,309	
6. その他	263,975		237,897		150,450	
7. 貸倒引当金	15,522		26,407		12,155	
流動資産合計	16,435,900	46.8	17,357,354	48.7	15,260,057	45.0
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	4,287,435		4,192,560		4,237,705	
(2) 機械装置及び運搬具	2,135,840		2,058,442		2,222,610	
(3) 工具器具備品	653,076		738,600		632,669	
(4) 土地	6,111,063		5,921,756		6,123,907	
(5) 建設仮勘定	162,900	13,350,316	398,438	13,309,798	141,234	13,358,127
2. 無形固定資産						
(1) 連結調整勘定	2,105,555		1,728,907		2,011,458	
(2) ソフトウェア	986,375		844,613		972,033	
(3) その他	52,688	3,144,619	46,397	2,619,918	51,902	3,035,393
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,153,979		1,365,299		1,214,238	
(2) 保険積立金	476,643		487,724		487,241	
(3) 繰延税金資産	247,159		210,738		242,278	
(4) その他	362,142		322,643		357,440	
(5) 貸倒引当金	19,534	2,220,389	13,315	2,373,092	17,031	2,284,166
固定資産合計	18,715,325	53.2	18,302,809	51.3	18,677,687	55.0
資産合計	35,151,225	100.0	35,660,163	100.0	33,937,744	100.0

区分	前第3四半期末 (平成17年10月31日)		当第3四半期末 (平成18年10月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年1月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	6,572,508		4,786,637		4,627,960	
2. 短期借入金	1,894,069		1,230,990		1,874,178	
3. 1年以内返済予定 長期借入金	1,431,482		112,672		1,351,442	
4. 未払金	1,185,782		2,160,568		1,840,129	
5. 未払法人税等	335,392		548,110		439,096	
6. 賞与引当金	839,083		835,069		484,924	
7. 返品調整引当金	30,700		23,000		26,900	
8. その他	894,268		1,253,259		930,139	
流動負債合計	13,183,286	37.5	10,950,307	30.7	11,574,770	34.1
固定負債						
1. 長期借入金	152,672		1,040,000		121,770	
2. 繰延税金負債	611,042		830,928		672,603	
3. 退職給付引当金	177,684		185,371		170,113	
4. 役員退職慰労引当金	338,741		325,124		338,655	
5. その他	407,073		211,177		303,342	
固定負債合計	1,687,213	4.8	2,592,601	7.3	1,606,485	4.7
負債合計	14,870,500	42.3	13,542,908	38.0	13,181,255	38.8
(少数株主持分)						
少数株主持分	412,593	1.2	-	-	443,656	1.3
(資本の部)						
資本金	5,199,597	14.8	-	-	5,199,597	15.3
資本剰余金	5,146,690	14.6	-	-	5,146,690	15.2
利益剰余金	10,783,443	30.7	-	-	11,052,496	32.6
その他有価証券評価 差額金	22,958	0.1	-	-	38,218	0.1
為替換算調整勘定	365,255	1.1	-	-	204,080	0.6
自己株式	919,301	2.6	-	-	920,087	2.7
資本合計	19,868,132	56.5	-	-	20,312,833	59.9
負債、少数株主持分 及び資本合計	35,151,225	100.0	-	-	33,937,744	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金	-	-	5,199,597	14.6	-	-
2. 資本剰余金	-	-	5,152,074	14.4	-	-
3. 利益剰余金	-	-	12,084,818	33.9	-	-
4. 自己株式	-	-	843,870	2.4	-	-
株主資本合計	-	-	21,592,618	60.5	-	-
評価・換算差額等						
1. その他有価証券 評価差額金	-	-	46,509	0.1	-	-
2. 為替換算調整勘定	-	-	14,835	0.0	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	31,674	0.1	-	-
少数株主持分	-	-	492,961	1.4	-	-
純資産合計	-	-	22,117,255	62.0	-	-
負債・純資産合計	-	-	35,660,163	100.0	-	-

2. (要約) 四半期連結損益計算書

区分	前第3四半期 (自平成17年2月1日 至平成17年10月31日)			当第3四半期 (自平成18年2月1日 至平成18年10月31日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成17年2月1日 至平成18年1月31日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
売上高		31,396,033	100.0		33,454,592	100.0		41,747,212	100.0
売上原価		19,545,412	62.3		20,745,577	62.0		26,116,655	62.6
売上総利益		11,850,620	37.7		12,709,014	38.0		15,630,556	37.4
返品調整引当金戻入額	31,200			26,900			31,200		
返品調整引当金繰入額	30,700	500	0.0	23,000	3,900	0.0	26,900	4,300	0.1
差引売上総利益		11,851,120	37.7		12,712,914	38.0		15,634,856	37.5
販売費及び一般管理費		10,092,292	32.1		10,508,676	31.4		13,419,853	32.2
営業利益		1,758,828	5.6		2,204,238	6.6		2,215,002	5.3
営業外収益									
1. 受取利息	3,177			15,181			9,518		
2. 受取配当金	932			1,089			12,953		
3. 賃貸収入	105,418			81,440			138,711		
4. 持分法による投資利益	39,758			18,401			44,333		
5. その他	104,158	253,445	0.8	97,922	214,035	0.6	158,826	364,344	0.9
営業外費用									
1. 支払利息	39,725			34,723			51,617		
2. 売上割引	156,227			131,587			213,673		
3. 為替差損	-			32,608			-		
4. 賃貸収入原価	76,409			51,801			98,644		
5. その他	10,915	283,277	0.9	12,513	263,233	0.8	14,934	378,870	0.9
経常利益		1,728,996	5.5		2,155,040	6.4		2,200,476	5.3
特別利益									
1. 固定資産売却益	1,813			1,251,511			-		
2. 投資有価証券売却益	-			20,000			-		
3. 貸倒引当金戻入額	51,880			1,342			53,750		
4. その他	-	53,694	0.2	-	1,272,853	3.8	2,843	56,593	0.1
特別損失									
1. 固定資産売却損	5,518			206,020			-		
2. 固定資産除却損	48,059			88,936			61,418		
3. 減損損失	-			120,182			-		
4. 本社移転費用	-			207,440			-		
5. その他	5,936	59,514	0.2	34,131	656,710	1.9	11,494	72,912	0.2
税金等調整前第3四半期 (当期)純利益		1,723,176	5.5		2,771,183	8.3		2,184,156	5.2
法人税、住民税及び 事業税	610,099			977,317			682,451		
法人税等調整額	5,724	604,374	1.9	208,600	1,185,918	3.5	92,942	775,394	1.8
少数株主利益		45,275	0.2		59,639	0.2		66,183	0.2
第3四半期(当期)純利益		1,073,526	3.4		1,525,625	4.6		1,342,579	3.2

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期 (自 平成17年2月1日 至 平成17年10月31日)	当第3四半期 (自 平成18年2月1日 至 平成18年10月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年2月1日 至 平成18年1月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第3四半期(当期)純利益	1,723,176	2,771,183	2,184,156
減価償却費	985,243	1,048,600	1,372,632
減損損失	-	120,182	-
連結調整勘定償却額	281,288	282,550	375,386
貸倒引当金の増減額(減少額)	606,680	10,292	612,945
賞与引当金の増減額(減少額)	320,175	349,737	32,778
退職給付引当金の増減額(減少額)	10,531	15,257	2,961
役員退職慰労引当金の増減額(減少額)	9,401	13,531	9,316
受取利息及び受取配当金	4,110	16,270	22,472
持分法による投資損益(は益)	39,758	18,401	44,333
支払利息	39,725	34,723	51,617
固定資産売却益	-	1,251,511	-
投資有価証券売却益	-	20,000	-
固定資産売却損	-	206,020	-
固定資産除却損	48,059	88,936	61,418
売上債権の増減額(増加額)	13,518	1,588,394	1,106,195
たな卸資産の増減額(増加額)	1,184,033	138,122	909,408
仕入債務の増減額(減少額)	364,330	120,485	1,621,029
未払金の増減額(減少額)	18,198	299,184	576,320
未払消費税等の増減額(減少額)	128,915	70,852	135,748
破産更生債権等の増減額(増加額)	629,772	-	632,399
未払退職給付の増減額(減少額)	96,616	99,985	198,518
その他	152,210	98,083	34,080
小計	2,231,098	2,369,872	2,829,250
利息及び配当金の受取額	3,810	13,556	21,922
利息の支払額	39,548	36,642	49,680
法人税等の支払額	1,003,611	811,113	1,036,073
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,191,748	1,535,673	1,765,419
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	805,962	991,256	1,047,788
有形固定資産の売却による収入	6,310	1,365,070	8,255
無形固定資産の取得による支出	436,344	119,040	569,769
投資有価証券の取得による支出	2,000	105,119	17,760
投資有価証券の売却による収入	-	25,000	510
保険積立金の支出	38,284	36,532	54,587
保険積立金の満期・解約による収入	64,089	41,437	65,313
子会社株式の取得による支出	29,765	-	29,765
貸付けによる支出	859	1,365	1,017
貸付金の回収による収入	3,278	1,235	3,642
敷金の回収による収入	-	101,238	-
その他	29,135	103,158	25,568
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,268,673	177,506	1,668,535
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	9,479,826	6,712,147	14,282,168
短期借入金の返済による支出	8,477,699	7,356,013	13,307,509
長期借入れによる収入	-	1,000,000	-
長期借入金の返済による支出	547,004	1,320,540	657,946
配当金の支払額	431,914	480,311	441,703
少数株主への配当金の支払額	32,695	38,369	34,787
自己株式の売却による収入	22,748	83,306	22,748
自己株式の取得による支出	880,670	1,705	881,456
財務活動によるキャッシュ・フロー	867,408	1,401,485	1,018,487
現金及び現金同等物に係る換算差額	22,679	41,538	56,673
現金及び現金同等物の増減額	921,653	353,232	864,930
現金及び現金同等物の期首残高	2,768,291	1,903,361	2,768,291
現金及び現金同等物の第3四半期期末(期末)残高	1,846,638	2,256,594	1,903,361

4. 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間（平成17年2月1日～平成17年10月31日）

	育児 (千円)	ヘルスケア (千円)	その他 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	24,172,693	4,882,039	2,341,299	31,396,033	-	31,396,033
(2)セグメント間の内部売上高	-	-	-	-	(-)	-
計	24,172,693	4,882,039	2,341,299	31,396,033	(-)	31,396,033
営業費用	20,946,841	4,584,644	2,059,061	27,590,547	2,046,657	29,637,204
営業利益	3,225,852	297,394	282,238	3,805,485	(2,046,657)	1,758,828

(注) 1. 事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっています。

2. 各事業区分の主要な内容

事業区分	主要な内容
育児	授乳関連用品、離乳関連用品、スキンケア用品、子育て支援サービス、その他
ヘルスケア	介護用品、介護支援サービス、その他
その他	女性ケア(サプリメント、マタニティ等)、一般用ウエットティッシュ、その他

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた金額は全て配賦不能営業費用であり、その主なものは、当連結会社の管理部門および研究開発部門に係る費用です。

当第3四半期連結会計期間（平成18年2月1日～平成18年10月31日）

	育児 (千円)	ヘルスケア (千円)	その他 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	26,226,242	4,709,205	2,519,144	33,454,592	-	33,454,592
(2)セグメント間の内部売上高	-	-	-	-	(-)	-
計	26,226,242	4,709,205	2,519,144	33,454,592	(-)	33,454,592
営業費用	22,348,100	4,461,397	2,227,138	29,036,636	2,213,716	31,250,353
営業利益	3,878,142	247,808	292,005	4,417,955	(2,213,716)	2,204,238

(注) 1. 事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっています。

2. 各事業区分の主要な内容

事業区分	主要な内容
育児	授乳関連用品、離乳関連用品、スキンケア用品、子育て支援サービス、その他
ヘルスケア	介護用品、介護支援サービス、その他
その他	女性ケア(サプリメント、マタニティ等)、一般用ウエットティッシュ、その他

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた金額は全て配賦不能営業費用であり、その主なものは、当連結会社の管理部門および研究開発部門に係る費用です。

前連結会計年度（平成17年2月1日～平成18年1月31日）

	育児 (千円)	ヘルスケア (千円)	その他 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	32,185,528	6,476,493	3,085,190	41,747,212	-	41,747,212
(2)セグメント間の内部売上高	-	-	-	-	(-)	-
計	32,185,528	6,476,493	3,085,190	41,747,212	(-)	41,747,212
営業費用	27,987,928	6,136,029	2,801,849	36,925,808	2,606,401	39,532,209
営業利益	4,197,599	340,463	283,341	4,821,403	(2,606,401)	2,215,002

(注) 1. 事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっています。

2. 各事業区分の主要な内容

事業区分	主要な内容
育児	授乳関連用品、離乳関連用品、スキンケア用品、子育て支援サービス、その他
ヘルスケア	介護用品、介護支援サービス、その他
その他	女性ケア(サプリメント、マタニティ等)、一般用ウエットティッシュ、その他

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた金額は全て配賦不能営業費用であり、その主なものは、当連結会社の管理部門および研究開発部門に係る費用です。

5. 海外売上高

前第3四半期連結会計期間（平成17年2月1日～平成17年10月31日）

	東アジア	北米	中近東	その他	計
海外売上高（千円）	3,055,886	1,456,392	786,561	667,151	5,965,992
連結売上高（千円）	-	-	-	-	31,396,033
海外売上高の連結売上高に占める割合（％）	9.7	4.7	2.5	2.1	19.0

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しています。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりです。

(1) 東 ア ジ ア …… 中国、韓国、シンガポール他

(2) 北 米 …… アメリカ、カナダ他

(3) 中 近 東 …… アラブ首長国連邦他

(4) そ の 他 …… イギリス、南アフリカ、フランス他

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高です。

当第3四半期連結会計期間（平成18年2月1日～平成18年10月31日）

	東アジア	北米	中近東	その他	計
海外売上高（千円）	3,836,775	1,986,110	735,231	927,145	7,485,263
連結売上高（千円）	-	-	-	-	33,454,592
海外売上高の連結売上高に占める割合（％）	11.5	5.9	2.2	2.8	22.4

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しています。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりです。

(1) 東 ア ジ ア …… 中国、シンガポール、韓国他

(2) 北 米 …… アメリカ、カナダ他

(3) 中 近 東 …… アラブ首長国連邦他

(4) そ の 他 …… イギリス、オーストラリア、パナマ他

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高です。

前連結会計年度（平成17年2月1日～平成18年1月31日）

	東アジア	北米	中近東	その他	計
海外売上高（千円）	4,287,073	1,978,399	986,439	955,747	8,207,659
連結売上高（千円）	-	-	-	-	41,747,212
海外売上高の連結売上高に占める割合（％）	10.3	4.7	2.4	2.3	19.7

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しています。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりです。

(1) 東 ア ジ ア …… 中国、韓国、シンガポール他

(2) 北 米 …… アメリカ、カナダ他

(3) 中 近 東 …… アラブ首長国連邦他

(4) そ の 他 …… イギリス、南アフリカ、オーストラリア他

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高です。